
Zápis č. 2/2023-24 
ze zasedání školské rady konané dne 29.11.2023 

Přítomni: Zdeněk Budina, Alena Hanzlíková, Jitka Hemberová, Martina Iblová, Gabriela Pausa, 
                    Jaroslava Průchová 
Host:       Pavel Kasal 
Místo konání: Základní škola Rudná 
 
Program  

 Podněty školské rady 
 Informace p. ředitele: 

 Sociální fond 
 Venkovní učebny a PC učebna 
 Stávka učitelů 
 Akce školy a lyžařské kurzy 

 
Podněty školské rady, komunikace mezi členy 

 Školská rada dostala prostřednictvím emailové schránky dva podněty k projednáni z řad 
rodičů. Oba podněty byly projednány a ověřeny u pana ředitele. 

1. Ruská vlajka ve škole – Vlajka byla umístěna v učebně jazyků, kde se vyučuje i 
Ruský jazyk a byla součástí tematické výzdoby. Ve škole jsou i další učebny jazyků, 
kde je výzdoba věnována dalším jazykům, které se ve škole vyučují. Nicméně pan 
ředitel sjednal nápravu, vlajka byla odstraněna, jedná se o státní symbol cizí země, 
není třeba ji mít v učebně ZŠ Rudná. 

2. Dotaz: „Vzhledem k neexistenci centrální evidence sexuálních delikventů bych se 
rád informoval, zda a jak škola prověřuje své pracovníky včetně externích 
instruktorů plavání, lyžování, ostatních vzdělávacích či sportovních kurzů a škol v 
přírodě.“ 
Reakce: Škola od svých zaměstnanců, kteří pracují s dětmi, vyžaduje výpis 
z rejstříku trestů. To se týká i lektorů a instruktorů, se kterými má škola sjednanou 
DPP. V případě třetích subjektů to není v kompetenci školy. Výpis z rejstříku trestů 
samozřejmě situaci zcela neřeší. Dle slov pana ředitele, v tuto chvíli je jediným 
řešením osvěta mezi dětmi. Důležité je, aby děti dokázaly rozpoznat nestandartní 
chování ze strany další osoby a o tomto chování byly schopny informovat někoho 
dalšího. 

 
 
Informace pana ředitele o škole  

 Sociální fond 
Sociální fond ZŠ Rudná, o kterém informoval pan ředitel ŠR v září, již běží. Již byly kladně 
vyřízeny tři žádosti.  

 Venkovní učebny a PC učebna 
Na hřišti je již hotová venkovní učebna, na zahradě bude dokončena druhá. Ve škole 
vzniká další PC učebna. 

 Stávka učitelů 27.11. 2023 
ZŠ Rudná se ke stávce nepřipojila. Vyjádření vedení a zaměstnanců školy ke stávce je na 
webu školy. 

 Akce školy a lyžařské kurzy 
o Vánoční posezení s punčem – 2. prosince 2023 
o Školní adventní megakoncert – 8. prosince 2023 – sportovní hala 
o Adventní koncert – 15. prosince 2023 – kostel v Hořelici 



o Zájezd do Anglie pro žáky 8. ročníku – 5.-12. dubna 2024 
o Školní akademie – 11. června 2024 

 
o Lyžařské kurzy jsou téměř naplněny 
o LVK pro žáky 7. ročníku – Strobl – 8. – 12. ledna 2024 
o LVK pro žáky 7. ročníku – Hochficht – 14. – 19. ledna 2024 
o LVK pro výběr žáků 4. ročníku – Lipno – 11. – 16. února 2024 

 
 

Podněty pro školskou radu 
 Pokud rodiče mají nějaký podnět nebo otázku na vedení školy, prosíme, využijte naší 

emailovou schránku skolska.rada@zsrudna.cz. Všechny vaše dotazy, případně podněty, 
předáme vedení školy a odpovíme vám. 

 Další jednání Školské rady je naplánováno na 24. ledna 2024 v 17.00 hodin. 
 
 
Zapsala: Martina Iblová                                             Ověřil: Zdeněk Budina 


